
Zápis ze Shromáždění členů Společnosti nemocniční 
epidemiologie a hygieny ČLS
konaného dne 26. 4. 2011 v 10.00 v zasedací síni Lékařského domu v Praze 2

Zasedání zahájil místopředseda SNEH dr.Totušek, který vzápětí seznámil 
přítomné s programem. Program byl schválen všemi zúčastněnými.

• Do mandátové komise byly zvoleny: M. Sekaninová, J. Neckářová, L.Tylečková
• Do návrhové komise byly zvoleny: dr. Šípová, dr. Kancelová, dr. Kohoutová
• Následovala zpráva předsedkyně SNEH dr.Kolářové, ve které shrnula činnost od založení 

dne 29. 3. 2010 a nastínila aktivity, kterým by se SNEH ráda věnovala v budoucnosti.
• Zprávu o hospodaření přednesl pokladník dr. Jirouš, který vyjmenoval položky rozpočtu a 

zkonstatoval, že společnost hospodařila se ziskem 78 836 Kč. Přebytek bude odveden do 
rozpočtu pro rok 2011.

• Tajemnice SNEH dr. Čečetková referovala především o členské základně společnosti. Ta 
narostla z původních 60 členů po ustavující schůzi na 81 členů k datu zasedání. Dále 
zopakovala postup při přihlašování nových členů a informovala přítomné, že výše 
členských příspěvků zůstává stejná i v následujícím roce.

• O postupu při vytváření stanov referoval opět místopředseda společnosti.
• Zprávu revizní komise SNEH podala dr.Ryantová s tím, že v minulém roce nebyly podány 

stížnosti ani podněty nutné k projednání RK.

Diskuse:
• dr. Míčková v krátké prezentaci upozornila na závažné připomínky k zákonu o zdravotních 

službách. (viz. příloha)
• prof. Bencko apeloval na to, aby v předkládaných textech bylo slovo kontrola vždy 

doplněno o výraz prevence ( tzn. prevence a kontrola ).
• doc. Podstatová požádala o zaslání navrhovaného textu k připomínkám
• dr. Totušek vyslovil požadavek vyjádření k návrhu personálního obsazení v nemocnicích a 

poukázal na to, že t.č. se často problematika nemocniční epidemiologie a hygieny přesouvá 
vedením nemocnic na odd. kvality péče.

• dr. Čecetková navrhla, aby v rámci specializačního vzdělávání byla zakotvena funkce 
epidemiologické sestry. Nyní v legislativě není.

• dr. Totušek dal podnět k tomu, aby zástupcem skupiny NLZP ve společnosti byla zvolena 
paní Dana Vaculíková z Masarykovy nemocnice v Ústí n. Labem, se souhlasem 
přítomných i jmenované.

V závěru organizační části byl odhlasován souhlas se zprávou o hospodaření, zprávou o činnosti, 
zprávou revizní komise a se zněním stanov.

Návrhová komise nato předložila Návrh usnesení ve znění:
Shromáždění členů: 

• schvaluje zprávu o činnosti SNEH v r. 2010
• schvaluje zprávu o hospodaření SNEH v r. 2010
• schvaluje zprávu Revizní komise SNEH
• bez výhrad schvaluje znění stanov SNEH



• zmocňuje výbor k operativním úpravám rozpočtu
• zmocňuje výbor k připomínkovým činnostem
• ukládá výboru zajistit zveřejnění závěrů a informací na internetových stránkách SNEH do 

31. 5. 2011
• ukládá výboru projednat průběžné předkládání legislativy související s odbornou náplní 

oboru nemocniční epidemiologie a hygieny
• ukládá výboru podporovat vzdělávání v oboru
• podporuje připomínky dr.Míčkové k návrhům zákona o zdr.službách
• podporuje zahájení práce sekce nelékařských zdravotnických pracovníků v SNEH

Usnesení byla jednomyslně přijata.

Odborná část programu:
• Firma SIKA a CORRO Bohemia

seznámení s nátěrovými systémy vhodnými k používání v zdravotnických zařízeních
• Příprava prevalenčních studií řízených MZ ČR,

dr. J. Prattingerová
• Národní systém hlášení nežádoucích událostí aplikovaný na oblast nozokomiálních 

nákaz,
dr. Z. Hřib

• Hromadný příjem raněných, zkušenosti z FN Olomouc při řešení mimořádných 
událostí a krizových situací,
dr. J. Kohoutová

V předsálí byla prezentovány postery:
• Alimentary habits in surgical patients

Kräuff Schwanhaeuser, M.D., M.B.A., Ph.D., M.A., Ph.D. (c).Dpt of Preventive Medicine,
Dpt. Social Medicine and Public Health - Faculty of Medicine MU- Brno, Czech Republic

• Nursing care quality in surgical wards
Kräuff Schwanhaeuser, M.D., M.B.A., Ph.D., M.A., Ph.D. (c).Dpt of Preventive Medicine,
Dpt. Social Medicine and Public Health - Faculty of Medicine MU- Brno, Czech Republic

• Quality of communication among personnel and patients in surgical wards
Kräuff Schwanhaeuser, M.D., M.B.A., Ph.D., M.A., Ph.D. (c).Dpt of Preventive Medicine,
Dpt. Social Medicine and Public Health - Faculty of Medicine MU- Brno, Czech Republic

• Quality of medical documentation in surgical wards
Kräuff Schwanhaeuser, M.D., M.B.A., Ph.D., M.A., Ph.D. (c).Dpt of Preventive Medicine,
Dpt. Social Medicine and Public Health - Faculty of Medicine MU- Brno, Czech Republic

• Smoking habits of personnel in surgical wards
Kräuff Schwanhaeuser, M.D., M.B.A., Ph.D., M.A., Ph.D. (c).Dpt of Preventive Medicine,
Dpt. Social Medicine and Public Health - Faculty of Medicine MU- Brno, Czech Republic

Zapsala: Ryantová


